ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 3 декабря 2016 г. № 1294

                              МОСКВА

            О внесении изменения в Правила уничтожения

      сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия,

       включенных в перечень сельскохозяйственной продукции,

       сырья и продовольствия, страной происхождения которых

      являются Соединенные Штаты Америки, страны Европейского

     союза, Канада, Австралия, Королевство Норвегия, Украина,

       Республика Албания, Черногория, Республика Исландия и

       Княжество Лихтенштейн и которые по 31 декабря 2017 г.

             запрещены к ввозу в Российскую Федерацию

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Правила уничтожения сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия,   включенных   в   перечень    сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия,  страной  происхождения  которых

являются Соединенные  Штаты  Америки,  страны  Европейского  союза,

Канада,  Австралия,  Королевство  Норвегия,   Украина,   Республика

Албания, Черногория, Республика Исландия и Княжество Лихтенштейн  и

которые по  31 декабря  2017 г.  запрещены  к  ввозу  в  Российскую

Федерацию,  утвержденные  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  31 июля   2015 г.   № 774   "Об утверждении   Правил

уничтожения сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия,

включенных  в  перечень  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и

продовольствия, страной происхождения которых являются  Соединенные

Штаты  Америки,  страны  Европейского  союза,  Канада,   Австралия,

Королевство  Норвегия,  Украина,  Республика  Албания,  Черногория,

Республика Исландия и Княжество Лихтенштейн и которые по 31 декабря

2017 г.  запрещены  к  ввозу  в  Российскую  Федерацию"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, № 31, ст. 4702;  № 33,

ст. 4856; 2016, № 33,  ст. 5201),  дополнить  пунктом 7  следующего

содержания:

     "7. Порядок  действий  уполномоченных  должностных   лиц   при

изъятии и уничтожении запрещенной к ввозу продукции, а также  форма

и порядок заполнения, учета и хранения актов (протоколов)  о  факте

изъятия и актов об уничтожении  запрещенной  к  ввозу  продукции  и

форма журнала регистрации таких актов  устанавливаются  Федеральной

таможенной  службой,  Федеральной  службой   по   ветеринарному   и

фитосанитарному надзору и Федеральной службой по  надзору  в  сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека соответственно.".

     2. Федеральной  таможенной  службе,  Федеральной   службе   по

ветеринарному и фитосанитарному надзору  и  Федеральной  службе  по

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

надзору в сфере защиты прав потребителей  и  благополучия  человека

обеспечить в 6-месячный срок со дня вступления  в  силу  настоящего

постановления разработку и  принятие  нормативных  правовых  актов,

предусмотренных пунктом 7 Правил, указанных в пункте  1  настоящего

постановления.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев